

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 185 914,34 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.1. Lucrari in incinta Televiziunii				
1	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	68,00	6,28 5,68	427,04 385,96
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	12,56	39,77 39,77	499,48 499,48
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (perete despartitor profil PVC)	m2	8,70	39,80 39,80	346,24 346,24
4	CK27A	Glasvanduri din profil PVC de culoare alba, latimea 60mm la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet . Perete despartitor total Sandwich cu elemente de rigidizare CT et.2	m2	15,10	680,31 81,32	10 272,62 1 227,91
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv cu profil imbinare 90 *,prag de aluminiu cu suprafata tocului pana la 7m2 ,inclusiv CT et.2.	m2	3,02	3 123,57 76,43	9 433,19 230,82
6	CK27A	Glasvanduri din profil PVC de culoare alba ,latimea 60mm la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe	m2	19,10	680,26 81,28	12 992,88 1 552,39

1	2	3	4	5	6	7
		parapet . Perete despartitor total Sandwich cu elemente de rigidizare CT et.3				
7	RpCP36C1	Inlocuirea glasswandurilor din profil PVC existente in urma demontarii, din panouri fixe si foi de usa, pentru inaltimi peste 35 m (se exclude glasvand din profil PVC) CT et.3 Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m2	8,70	167,77 139,07	1 459,63 1 209,94
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice :latimea de 100mm,culoare alba inclusiv armaturile si accesoriile(lacat ,maner,balamale,mecanisme,etc.) necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Dimensiuni 1000x2280 partea de sus sticla netransparenta 4-16-4,partea de jos Sandwich panel 24mm prag aluminiu.	m2	2,28	3 123,61 76,35	7 121,82 174,07
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice :latimea de 100mm,culoare alba inclusiv armaturile si accesoriile(lacat ,maner,balamale,mecanisme,etc.) necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Dimensiuni 900x2280 Sandwich panel 24mm prag aluminiu.	m2	2,05	3 123,68 76,60	6 403,55 157,04
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice :latimea de 100mm,culoare alba inclusiv armaturile si accesoriile(lacat ,maner,balamale,mecanisme,etc.) necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Dimensiuni 950x1950 Sandwich panel 24mm prag aluminiu.	m2	2,05	3 123,68 76,60	6 403,55 157,04
11	CK33A	Dispozitiv automat pentru	buc	1,00	639,66	639,66

1	2	3	4	5	6	7
		inchiderea usilor			185,42	185,42
12	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Profil culoarea alba 5 camere sticla 4-16-4 LoW-E	m2	12,65	2 126,52 69,10	26 900,47 874,10
13	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre lat 450mm Materiale marunte (dopuri)=1,02	m	6,80	581,18 33,94	3 952,01 230,82
		<i>Total</i>	Lei			86 852,14
		Total 1.1. Lucrari in incinta Televiziunii Inclusiv salariu				86 852,14 7 231,23
		2. 1.2. Lucrari in incinta Casei Radio				
14	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii interioare cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa 950x2220 prag aluminiu mic cu toate accesoriile(lacat ,maner,balamale,opritor,etc.),sticla simpla transparenta 4-16-4 culoare profil alba. Dimensiuni 4310x3000 Sandwich panel 24mm partea de sus,jos(inclusiv coltari pe perimetrul ambelor parti pentru a ascunde rosturi),perete despartitor	m2	14,22	1 131,59 125,87	16 091,28 1 789,83
		<i>Total</i>	Lei			16 091,28
		Total 1.2. Lucrari in incinta Casei Radio Inclusiv salariu				16 091,28 1 789,83

		Total	Lei	102 943,42
		Asigurari sociale	24 %	24 706,42
		Cheltuieli directe		127 649,84
		Cheltuieli de regie	14,5 %	18 509,23
		Total		146 159,07
		Beneficiu de deviz	6 %	8 769,55
		Total		154 928,62

1	2	3	4	5	6	7
		Total				154 928,62
		TVA	20 %			30 985,72
						185 914,34
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				9 021,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de montare construcții
din profil PVC și aluminiu
pentru IP Compania „Teleradio-
Moldova”**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 185 914,34 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	54,89	94,60	5 192,60
2.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,90	94,60	179,74
3.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,78	94,60	1 681,99
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,04	94,60	192,98
5.	7422010060100	Timplar	h-om	6,37	94,60	602,60
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,09	94,60	481,52
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,29	94,60	689,63
		Total manopera				9 021,06

Materiale:

1.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	12,65	2 013,00	25 464,45
2.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,40	3 000,00	28 200,00
3.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	14,22	980,00	13 935,60
4.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	34,20	560,00	19 152,00
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,07	123,60	8,65
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,05	0,50	0,03
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	22,14	20,60	456,07
8.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,03	141,33	4,24
9.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,75	80,00	620,00
10.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	6,94	520,00	3 608,80
11.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	38,33	1,00	38,33
12.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	363,80	3,90	1 418,82
13.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	26,36	3,90	102,80
14.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,39	1,00	4,39
15.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00	450,00	450,00
16.	4011106202741	Energie electrica	kw	56,08	5,41	303,38
		Total materiale de construcții				93 767,56

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,42	60,00	25,20
----	---------------	---------------------	------	------	-------	-------

2.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,70	30,00	21,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,47	60,00	88,20
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,34	60,00	20,40
		Total utilaje de construcții				154,80

Total	Lei	102 943,4 2
Asigurari sociale	24 %	24 706,42
Cheltuieli directe		127 649,8 4
Cheltuieli de regie	14,5 %	18 509,23
Total		146 159,0 7
Beneficiu de deviz	6 %	8 769,55
Total		154 928,6 2
Total		154 928,6 2
TVA	20 %	30 985,72
Total deviz:		185 914,3 4

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de montare construcții din profil PVC și aluminiu pentru IP Compania „Teleradio-Moldova”

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.1. Lucrari in incinta Televiziunii				
1	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			6,28
						5,68
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,03	94,60	2,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03	94,60	2,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	0,50	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	123,60	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	60,00	0,18
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	60,00	0,30
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			39,77
						39,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	94,60	19,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	94,60	19,88
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (perete despartitor profil PVC)	m2			39,80
						39,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	94,60	19,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	94,60	19,90
4	CK27A	Glasvanduri din profil PVC de culoare alba, latimea 60mm la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet . Perete despartitor total Sandwich cu elemente de rigidizare CT et.2	m2			680,31
						81,32
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,809	94,60	76,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	94,60	4,76
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,00	560,00	560,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	3,90	23,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,195	20,60	4,01
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,068	80,00	5,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	5,41	4,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	60,00	1,19
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv cu profil imbinare 90 *,prag de aluminiu cu suprafata tocului pana la 7m2 ,inclusiv CT et.2.	m2			3 123,57
						76,43
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	94,60	68,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	94,60	7,52
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	3 000,00	3 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	3,90	15,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	20,60	10,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	80,00	14,04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	5,41	5,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	60,00	1,19
6	CK27A	Glasvanduri din profil PVC de culoare alba ,latimea 60mm la constructii cu inaltimi pina	m2			680,26

1	2	3	4	5	6	7
		la 35 m din panouri fixe montate pe parapet . Perete despartitor total Sandwich cu elemente de rigidizare CT et.3				81,28
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,809	94,60	76,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	94,60	4,75
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,00	560,00	560,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	3,90	23,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,195	20,60	4,01
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,068	80,00	5,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	5,41	4,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	60,00	1,19
7	RpCP36C1	Inlocuirea glasswandurilor din profil PVC existente in urma demontarii, din panouri fixe si foi de usa, pentru inaltime peste 35 m (se exclude glasvand din profil PVC) CT et.3 Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m2			167,77 139,07
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,38	94,60	130,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,09	94,60	8,48
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3,00	3,90	11,82
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	20,60	4,38
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,073	80,00	5,89
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,50	1,00	0,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,40	5,41	2,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	60,00	1,52
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,08	30,00	2,41
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice :latimea de 100mm,culoare alba inclusiv armaturile si accesoriiile(lacat ,maner,balamale,mecanisme,etc.) necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Dimensiuni 1000x2280 partea de sus sticla netransparenta 4-16-4,partea de jos Sandwich panel 24mm prag aluminiu.	m2			3 123,61 76,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	94,60	68,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	94,60	7,47
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	3 000,00	3 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	3,90	15,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	20,60	10,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	80,00	14,04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	5,41	5,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	60,00	1,32
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice :latimea de 100mm,culoare alba inclusiv armaturile si accesoriiile(lacat ,maner,balamale,mecanisme,etc.) necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. Dimensiuni 900x2280 Sandwich panel 24mm prag aluminiu.	m2			3 123,68 76,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	94,60	69,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	94,60	7,39
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	3 000,00	3 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	3,90	15,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	20,60	10,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	80,00	14,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	5,41	5,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	60,00	1,17
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice :latimea de 100mm,culoare alba inclusiv armaturile si accesoriiile(lacat ,maner,balamale,mecanisme,etc.) necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7	m2			3 123,68 76,60

1	2	3	4	5	6	7
		mp inclusiv. Dimensiuni 950x1950 Sandwich panel 24mm prag aluminiu.				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	94,60	69,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	94,60	7,39
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	3 000,00	3 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	3,90	15,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	20,60	10,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	80,00	14,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	5,41	5,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	60,00	1,17
11	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			639,66 185,42
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,90	94,60	179,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	94,60	5,68
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00	450,00	450,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,03	141,33	4,24
12	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Profil culoarea alba 5 camere sticla 4-16-4 LoW-E	m2			2 126,52 69,10
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66	94,60	62,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	94,60	6,66
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	2 013,00	2 013,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	3,90	15,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47	20,60	9,69
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	80,00	13,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	1,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	5,41	4,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	60,00	1,19
13	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre lat 450mm Materiale marunte (dopuri)=1,02	m			581,18 33,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	94,60	26,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	94,60	7,51
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,00	520,00	530,71
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	3,90	15,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	60,00	0,62
		2. 1.2. Lucrari in incinta Casei Radio				
14	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii interioare cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa 950x2220 prag aluminiu mic cu toate accesoriiile(lacat ,maner,balamale,opritor,etc.),sticla simpla transparenta 4-16-4 culoare profil alba. Dimensiuni 4310x3000 Sandwich panel 24mm partea de sus,jos(inclusiv coltari pe perimetrul ambelor parti pentru a ascunde rosturi),perete despartitor	m2			1 131,59 125,87
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,25	94,60	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	94,60	7,58
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,00	980,00	980,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,00	3,90	11,70
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	20,60	4,33
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,073	80,00	5,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	1,00	0,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,40	5,41	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	60,00	1,18

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.